
 
   

 

Area Contabile

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 58 del 30-06-2022

OGGETTO:

RETTIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 46 DEL 20/05/2022 AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE DUP 2022/2024. PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO" DI CUI
ALL'ALLEGATO DUP 2022/2024.

 
L’anno duemilaventidue , il giorno trenta del mese di Giugno , alle ore 18:20 nella Sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il
Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco X  
MORETTI MARIO Assessore X  
BARBATO NICOLA MAURO Assessore X  
BARBATO EUFEMIA Assessore X  
MAURIELLO ELISABETTA Assessore X  

 
Presenti  4
Assenti 1
 
Con la partecipazione del Segretario Generale Avv. Carlo Della Peruta
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

OGGETTO: Rettifica Deliberazione di G.C. n. 46 del 20/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione
Documento Unico di programmazione DUP 2022/2024. Presentazione al Consiglio” di cui



all’allegato DUP 2022/2024.

 

Il Responsabile del servizio

 

Premesso che

la Giunta Comunale, con deliberazione n. 46 del 20/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il
Documento Unico di Programmazione DUP 2022/2024 disponendone altresì la presentazione al Consiglio
Comunale, ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000;

 

Atteso che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUP, con propria
deliberazione n. 47 del 20/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato lo schema del bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 di cui all’art. 11 e all’allegato 9 del D.Lgs. n. 118/2011 e i relativi allegati;

 

Visto i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario;
Visto il parere favorevole sul DUP 2022/2024 espresso dall’Organo di Revisione di cui al verbale n. 42 del
10/05/2022 di cui al prot. n. 6622 del 10/05/2022;
Vista la Relazione sulla proposta di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e i relativi
allegati rilasciata dall’Organo di Revisione in data 27/05/2022, con verbale n. 43 prot. n. 7234 del
27/05/2022;
Preso atto che copia degli schemi del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e dei relativi allegati sono
stati messi a disposizione dei Consiglieri Comunali nel rispetto delle modalità e dei tempi previsti dal vigente
regolamento comunale di contabilità;
Vista la Deliberazione di G.C. n. 56 del 21/06/2022 con la quale si è dato mandato al Responsabile Finanziario
di rettificare la Deliberazione di G.C. n. 46 del 20/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione Documento
Unico di Programmazione 2022/2024. Presentazione al Consiglio” di cui all’Allegato DUP 2022/2024 nella
sezione operativa relativa al “Piano delle alienazioni" conformando lo stesso al nuovo Piano allegato alla
deliberazione di G.C. n. 56 del 21/06/2022 quale parte integrante e sostanziale;

 

Ritenuto di dover procedere in merito;

 

Ricordato che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all'eliminazione degli errori ostativi o materiali,
che inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni, aggiunte e sostituzioni, idonee a rendere
l'atto conforme alla reale volontà della Pubblica amministrazione. La rettifica costituisce estrinsecazione del
principio di conservazione del provvedimento amministrativo, avente la funzione di evitare la rimozione di
un provvedimento amministrativo, quando esistano presupposti, tali da consentire un “salvataggio” del
medesimo. In omaggio a tale principio, l'azione amministrativa deve essere indirizzata allo svolgimento di
interessi pubblici, i quali appaiono concretizzati in maniera più puntuale, ove si consenta all'Autorità
competente di non paralizzare la propria procedura, ogni volta in cui incorra in blande imperfezioni,
concernenti la veste esteriore del provvedimento o di un atto endoprocedimentale;

 

Dato atto che la suddetta rettifica non comporta alcuna variazione di natura economico-finanziaria
contenute nel documento e che lo stesso rispetta lo schema di bilancio di previsione approvato con Delibera
di G.C. n. 47 del 20/05/2022;

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;



Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visti il parere favorevole:

-   di regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 49 e 153 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario;

Visto il verbale rilasciato dal Revisore unico dei Conti n. 44 del 28.06.2022  prot. 8181del 29.06.2022;

 

PROPONE DI DELIBERARE
 

1.         di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale;
2.         di rettificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 20/05/2022 di cui all’allegato
DUP 2022/2024 mediante sostituzione del precedente con il nuovo allegato alla presente
deliberazione, riportante la modifica alla sezione operativa “Piano delle alienazioni” conformando
lo stesso al nuovo Piano allegato alla deliberazione di G.C. n. 56 del 21/06/2022 quale parte
integrante e sostanziale;
3.         di dare atto che la modifica non comporta variazioni di natura economico-finanziaria
contenute nel documento e che lo stesso rispetta lo schema di bilancio di previsione approvato con
Delibera di G.C. n. 47 del 20/05/2022;
4.         di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Maria Marsilio

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 81 DEL 22-06-2022

 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 46 DEL 20/05/2022 AVENTE AD OGGETTO
"APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE DUP 2022/2024.
PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO" DI CUI ALL'ALLEGATO DUP 2022/2024.
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 22-06-2022
Il Responsabile del Settore

  MARIA MARSILIO

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  

x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.



 
 

 

 

 

Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 

 

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 81 DEL 22-06-2022

 

 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 46 DEL 20/05/2022 AVENTE AD OGGETTO
"APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE DUP 2022/2024.
PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO" DI CUI ALL'ALLEGATO DUP 2022/2024.

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 22-06-2022
Il Responsabile del Settore

  MARIA MARSILIO

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

  
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art.
3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole



tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

Vista la suesposta proposta di deliberazione;

Dato  atto  che  su  tale  proposta  di  deliberazione  sono  stati    acquisiti i pareri favorevoli, del Responsabile
del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del Responsabile del Servizio  Finanziario, in  ordine  alla 
regolarità contabile, ai  sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende qui integralmente
riportato.

Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente   esecutiva  
ai   sensi   dell'articolo   134,   comma   4,   del   decreto legislativo 18  agosto  2000, n. 267

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

    Il Segretario Generale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


